
Zpráva o činnosti Služeb Boskovice, s. r. o. za r. 2020 

  

 
OBSAH:              str. 

 - Obecné informace 2 

 - Organizační schéma společnosti 3 

 - Úvodní slovo jednatele společnosti 4 

 - Zimní stadion                                      4-8     

 - Fotbalový areál                                           8-9 

 - Ubytovna SB a camp   10   

 - Veřejné WC 11 

 - Městské lázně     11-14 

 - Koupaliště  15 

 - Tržnice 15 

 - Parkovací automaty 16 

                - Veřejné osvětlení 17 

                - Sauna  17-18   

               -  Teplo a energetika 18-20 

               -  Sportpark                                                 20-21  

               - Ekonomické ukazatele      22 

               -  Rozvaha  23-26 

 - Výkaz zisků a ztrát   27-28 

               - Příloha k účetní závěrce                         29–34 

               - Zpráva o vztazích                                          35     

                

 

 
                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



2  

 

 

Obecné informace: 
 

Obchodní firma: Služby Boskovice, s.r.o. 

 

Sídlo: U Lázní 2063/3, 680 01 Boskovice 

 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

 

Identifikační číslo: 26944855 

 

Den zápisu do obchodního rejstříku: 27. listopadu 2004 

V obchodním rejstříku veden: u Krajského soudu v Brně v oddílu  C,  vložka číslo 47100 

 

Datum zahájení podnikatelské činnosti:  1. ledna 2005 

 

Předmět podnikání:  poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti tělesné 

výchovy a sportu, ostraha majetku a osob, hostinská činnost, prodej kvasného lihu, konzumního 

lihu a lihovin, silniční motorová doprava nákladní vnitrostátní, provozovaná vozidly do 3,5 t 

největší povolené hmotnosti, zámečnictví, nástrojařství, zednictví, vodoinstalatérství a 

topenářství, malířství, natěračství, montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, 

masérské, rekondiční a regenerační služby, výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, 

nepodléhající licenci realizovaná ze zdrojů tepelné energie s instalovaným výkonem jednoho kotle 

nad 50 kW, výroba elektřiny, distribuce elektřiny, výroba tepelné energie, rozvod tepelné energie, 

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

 

Statutární orgán:  jednatel:  

 Mgr. Milan Strya  

 

Společníci: Město Boskovice, Masarykovo nám. 4/2, Boskovice,  

 PSČ: 680 01, IČ: 002 79 978 – 100% podíl     

Dozorčí rada                                     Ing. Michal Knödl – předseda   

                                                                                                                     Anna Trávníková 

                                                                                                                     Petra Střížová 

                                                                                                                     RNDr. Karel Ošlejček  

                                                                                                                     Vladimír Petrů, DiS. 

                                                                      Josef Koudelka 

                                                                                                                            Martin Pospíšil 

                                                                                                                            Pavel Šafář, DiS. 

                                                                                                                            Ing. Karel Žilka 



3  

 

Organizační schéma společnosti od 1.1.2020 

 

 
 



4  

 

Úvodní slovo jednatele společnosti 
 

Rok 2020 šestnáctým rokem existence společnosti Služby Boskovice, s. r. o. (dále jen,,SB“) . Od 

1.1.2020 vzniklo nové organizační schéma společnosti. Bylo založeno středisko Teplo a energetika. 

Vzhledem k situaci ve společnosti a k uzavírání provozů nařízením vlády ČR se jednalo o dost 

specifický rok. Došlo k poklesu výnosů na sportovištích, protože sportoviště byla uzavřena. Společnost 

byla nucena hledat další zdroje příjmů. Byla prováděna celá řada prací pro město Boskovice a ostatní 

subjekty.  

Celkový obrat firmy činil 35 mil. Kč. Příspěvek od města Boskovice na pokrytí ztráty pak 9 ,462 mil. 

Kč. Na rok 2020 byly čerpány podpory z programů Antivirus, COVID – Nájemné, COVID - Ubytování, 

COVID-Ubytování II  a COVID - Gastro - Uzavřené provozovny v celkové výši 2 412 496,77 Kč.  

V červnu byla zahájena stavba CZT Boskovice střed. Projekt byl rozdělen do 2 částí: KVET – město 

Boskovice a Monovýroba tepla – město Boskovice. Na obě tyto části projektu jsme obdržely rozhodnutí 

o poskytnutí dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu z Operačního programu Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost. Celková výše dotace činí 5 812 150,-Kč.  

 

        

Zimní stadion 
 

Na zimním stadionu byl provoz ledové plochy zajištěn od 1. ledna do 12. března a opět již od  

7. srpna do 11.října. V srpnu a v září se na ledové ploše uskutečnilo 5 soustředění hokejových klubů. Ve 

všední dny dopoledne od 9 hodin zpravidla do 15 hodin byl led využíván pro školy a veřejnost. Po 15. 

hodině do pozdních večerních hodin zde sportovaly boskovické hokejové oddíly HC Boskovice a   

SKMB Boskovice a ostatní sportovní kluby či spolky. V letních měsících byla v provozu in-line plocha. 

Na ploše před zimním stadionem se konal silový víceboj Strongman a pouťová a předpouťová zábava. 

Byly vyměněny okopové lišty u ledové plochy. Byl zakoupen infraset, který slouží k opravě asfaltových 

výtluků na silnicích. Pořízeny byly plakátovací plochy a byly nainstalovány ve městě Boskovice 

částečně na místech původních starých ploch a částečně v nových lokalitách.   

Zaměstnanci ZS prováděli mimo zimní sezonu zejména opravy a údržbu dopravního značení ve městě, 

kontroly, opravy a údržbu dětských hřišť, sečení travnatých ploch. Takřka celoročně probíhalo zametání 

chodníků ve městě zametacím strojem. Provozována byla i lokální distribuční soustava, kde je dodávána 

vyrobená elektrická energie z kogenerační jednotky dalším subjektům.   

Vedoucím provozu střediska zimní stadion byl v roce 2020 Petr Malach, DiS.. 

 

Veřejné bruslení 
 

 Počet osob Tržby v Kč vč. DPH 

2010 8503 212000 

2011 9477 234105 

2012 9829 294870 

2013 11252 338793 

2014 11836 357800 

2015 12078 366680 

2016 14659 443388 

2017 12361 367259 

2018 18354 491098 

2019 15427 449806 

2020 10291 387229 

 



5  

 

 
infraset 

 

 



6  

 

 
plakátovací plochy 



7  

 

 
plakátovací plochy 

 
ledová plocha s okopovými lištami 



8  

 

 
detail okopové lišty 

 

Fotbalový areál 
 

          Fotbalový areál využívala široká mládežnická základna a dvě družstva mužů FC Boskovice. Od 

začátku ledna do 11.března se o víkendech na umělé trávě střídala družstva z celého regionu při 

přípravných utkáních. Provoz byl obnoven od 11.5.2020 do 13.10.2020. Fotbalový areál byl využíván i 

14 týmy různých věkových kategorií v zimních měsících a 10 týmy v letních měsících, které byly na 

naší ubytovně na soustředění. Na hřišti s umělým povrchem byla družstvem Blanenska sehrána utkání 

ligy malé kopané. Své domácí utkání zde hrál i klub malé kopané BK Sadros Boskovice. Proběhla 

střednědobá údržba hřiště s umělým povrchem odbornou firmou. Byl zakoupen profi kartáč na údržbu 

hřiště s umělým povrchem. 

Vedoucím provozu střediska fotbalový areál byl v roce 2020 Petr Malach, DiS. 

 

 

 

Výnosy na středisku fotbalový areál za rok bez DPH 

 

rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

výnosy 

v tis.Kč 

bez DPH 

1346,0 1377,7 1413,6 1394,3 1414,2 1433,5 1117,6 



9  

 

 
profi kartáč na údržbu hřiště s umělým povrchem 

 
střednědobá údržba hřiště s umělým povrchem 



10  

 

Penzion – ubytovna SB a kemp 

 
Na ubytovně byl zajištěn celoroční provoz. V kempu s 5 chatkami a možností stanování byl provoz 

pouze v letních měsících. V zimě ubytovna a v létě ubytovna i kemp byly využívány pro soustředění 

fotbalových sportovních klubů. V létě zde navíc bydleli na soustředění lední hokejisté a plavci. Během 

roku byla ubytovna mimo jiné využita pro školení homeopatiků, ubytování zaměstnanců firem, turistů a 

cykloturistů. Provoz byl omezen nařízeními vlády ČR. Zcela uzavřeno bylo od 8.3.2020 do 4.4.2020. 

Vedoucím provozu střediska ubytovna byl v roce 2020 Petr Malach, DiS. 

 

 
vybavení pokojů 

 

 

 

Počet ubytovaných a počet nocí 

 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

počet 

ubytovaných 

osob 

1322 1389 1530 1576 1537 1320 1208 2080 1639 1753 1517 1213 

počet nocí 8756 7682 4964 4334 3988 3504 3917 5890 6146 6107 6674 4377 

 

 

 

 



11  

 

Veřejné WC 

 

Provozní doba probíhala ve 2 rozdílných režimech. Podle požadavků návštěvníků byl uzpůsoben letní i 

zimní provoz. Veřejné WC byly uzavřeny nařízením vlády od 23.10.2020 do 3.12.2020 a pak od 

29.12.2020. Provoz byl zajišťován jedním zaměstnancem s pracovní smlouvou a 2 zaměstnanci na 

dohodu o pracovní činnosti, kteří pracovali o víkendech.  

Vedoucím provozu střediska veřejné WC byl v roce 2020 Petr Malach, DiS.. 

 

 

Vývoj tržeb u WC (včetně DPH) 

  
 Tržby v Kč vč. 

DPH 

2007 106 471 

2008 107 801 

2009 97 368 

2010 86 781 

2011 88 178 

2012 78 661 

2013 69 419 

2014 70 663 

2015 68 457 

2016 68 159 

2017 65 238 

2018 67 523 

2019 69 913 

2020 41 488 
 

Městské lázně 

 
Do provozu městských lázní v roce 2020 výrazně promluvila nařízení vlády ČR vzhledem ke COVID – 

19. Z tohoto důvodu byl provoz uzavřen od 13. 3. 2020 do 24.5.2020, dále pak od 9.10.2020 do 

4.12.2021 a  od 18.12.2020 do konce kalendářního roku. A i v době, kdy městské lázně mohly být 

otevřeny pro veřejnost byl provoz omezován různým vládním nařízením. V letních měsících probíhal 

střídavý provoz na městských lázních a na koupališti Červenka.  

Zakoupen byl podvodní bazénový vysavač, vozidlo Peugeot 307 a byla zakoupena spinningová kola pro 

provozování spinningu pro veřejnost Službami Boskovice, s. r. o. Před koncem kalendářního roku došlo 

k napojení městských lázní na teplovod soustavy CZT Boskovice střed. 

Lázně byly v r. 2020 otevřeny 180 dnů a 1.916 hod., tj. v průměru 10,6 hodiny denně. Průměrná denní 

návštěvnost byla 288 osob a za rok 2020 lázně navštívilo 51.912 návštěvníků. 

Plavecký bazén sloužil pro plavecké oddíly, sportovní kluby, celý areál (tj. včetně rekreačního bazénu) 

pro zaměstnance firem, členy organizací a zejména veřejnost z Boskovic a širokého okolí. V době 

otevření lázní byl v suterénu provozován spinning, od září spinning provozovaly přímo Služby 

Boskovice, s. r. o. 

V 1.patře bylo otevřeno Life Style studio. Vestibul je vybaven nápojovými automaty, automatem na 

cukrovinky a v provozu bylo i občerstvení Pod hladinou. 

Vedoucím provozu střediska Městské lázně je Bohumil Feruga. 

 



12  

 

 
Peugeot 307 



13  

 

 
spinningová kola 

 

 
bazénový vysavač- podvodní část 



14  

 

 
bazénový vysavač – nadzemní část 

 

 

 



15  

 

Letní koupaliště v Červené zahradě 

Letní koupaliště v Červené zahradě bylo v provozu od 13. června do 31. srpna 2020. I na koupališti bylo 

nutno po celou dobu provozu dodržovat různá vládní nařízení. Byl uspořádán turnaj smíšených dvojic 

v beach volejbale a sportovní sedmiboj dvojic.  

Koupaliště za sezonu 2020 navštívilo 31.016 návštěvníků. 

Koupaliště bylo v roce 2020 provozováno 80 dní: 

 30 dní (tj. 37%) bylo koupaliště uzavřeno pro nepřízeň počasí 

 16 dní (tj. 20%) byla návštěvnost slabší (1 – 200 návštěvníků) 

 20 dní (tj. 25%) byla návštěvnost slušná (201 – 1.000 návštěvníků) 

 14 dní (tj. 18%) byla návštěvnost silná (nad 1.000 návštěvníků) 

 Průměrná návštěvnost za sezonu – 388 návštěvníků / den 

Vedoucím provozu střediska koupaliště je Bohumil Feruga. 

 
 

 

Struktura návštěvníků v roce 2020 

 Dospělí celodenní – 7.625 

 Dospělí – odpolední (po 14 hod) – 6.192 

 Dospělí – večerní (po 18 hod)   - 1.028 

 Mládež, ZTP, senioři celodenní – 6.156 

 Mládež, ZTP, senioři odpolední (po 14 hod)   - 5.661 

 Mládež, ZTP, senioři večerní (po 18 hod) – 130 

 Děti celodenní  - 2.425 

 Děti odpolední (po 14 hod) – 1.799 
            

 

 

Vývoj tržeb na koupališti (bez DPH) 

 
 

rok 2007 2008 2009 2010 

 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

výnosy hlavní 

činnosti v tis. 

Kč bez DPH 

164 135 0 1 

440 

1 067 1331 1394 795 2007 1114 1345 1876 1676 1608 

 

Městská tržnice 
 

Čtvrteční trhy v Boskovicích byly provozovány na ulici Bezručova. Dozorovali jsme farmářské trhy na 

Masarykově náměstí.   

Vedoucím provozu střediska městská tržnice je Bohumil Feruga. 

        

 

 



16  

 

Parkovací automaty 
 

Po celý rok s vyjímkou zákazu nařízením vlády ČR byly provozovány parkoviště na Masarykově 

náměstí, na ulici Bezručova, na ul.17.listopadu a na nám.9.května. Bylo možno využívat parkovací karty 

na parkoviště na ul. Bezručova nebo na parkoviště na ul.17.listopadu. Parkovací karty mohou být na 

registrační značku či na libovolné vozidlo. Na parkovacích automatech lze parkovné platit 

bezdotykovou platební kartou nebo v hotovosti. Další možností platby parkovného je platba pomocí 

chytrého telefonu mobilní aplikací ClickPark  

Vedoucím provozu střediska parkovací automaty je Bohumil Feruga. 

 

Výnosy z prodeje parkovacích karet za rok v Kč (bez DPH) 

 
rok Výnosy z park.karet bez DPH 

2009 19 461,42 

2010 23 969,75 

2011 21540,69 

2012 29 530,49 

2013 61 495,34 

2014 56 732,99 

2015 52 732,30 

2016 46 021,04 

2017 50 174,55 

2018 67 772,80 

2019 83 352,35 

2020 114 918,14 

 

 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

2016 2017 2018 2019 2020

Prodej park.karet v tis.Kč za rok bez DPH 

Prodej park.karet v tis.Kč
za rok bez DPH



17  

 

Veřejné osvětlení 

 
Pro AŽD Praha jsme zabezpečovali správu a údržbu veřejného osvětlení ve městě Boskovice. Průběžně 

je prováděna obnova veřejného osvětlení. Služby spojené s veřejným osvětlením byly prováděny i pro 

některé okolní obce. Rovněž jsme poskytovaly jiné práce s vysokozdvižnou plošinou pro obce i firmy.  

Vedoucím provozu střediska byl v roce 2020 Petr Malach, DiS. 

 

Sauna 

 
Provoz sauny byl v roce 2020 výrazně ovlivněn pandemií COVID - 19. V provozu byla sauna od 2. 1. 

do 12.3.2020, od 27.5. do 3.7.2020, od 2.9. do 8.10.2020 a opět od 3.12. do 17.12.2020. V sauně jsme 

provozovali občerstvení pro návštěvníky a k dispozici pro klienty byl i masér.  

Vedoucím střediska sauna je Bohumil Feruga. 

 
chodník k sauně a sídlu společnosti 



18  

 

 

 

Výnosy ze vstupného a z prodeje zboží bez DPH 

 

 

rok vstupné v Kč bez DPH prodej zboží v Kč bez DPH 

2013 312 597,31 99 095,30 

2014 483 780,59 198 333,68 

2015 478 993,88 186 242,19 

2016 414 971,32 153 176,66 

2017 415 467,49 154 660,49 

2018 509 076,18 159 431,84 

2019 499 927,23 165 121,45 

2020 333 539,35 87 834,65 

 

 

 

Teplo a energetika 

 
Nově vzniklé středisko Teplo a energetika obsahuje fotovoltaické elektrárny, kotelny a budoucí CZT. 

Fotovoltaické elektrárny jsou nainstalovány na střechách budov Městského úřadu na nám. 9. května a na 

základních školách na ulicích Slovákova a Sušilova.   

Dochází k prodeji elektřiny městu Boskovice a Základní škole Boskovice. Elektřina přecházející do sítě 

je prodávána. Na veškerou vyrobenou elektřinu dostáváme zelený bonus z OTE. 

SB dodávaly teplo celkem v 17 kotelnách pro město Boskovice, KZMB, ZŠ Boskovice, MŠ Boskovice, 

MSSS Boskovice, Společenství vlastníků Mánesova 2205/43 a další podnikatelské subjekty z objektu 

katolického domu.  

V červnu byla zahájena výstavba investičního projektu CZT Boskovice střed.Po celou dobu probíhala 

realizace díly a v listopadu 2020 byl zahájen zkušební provoz celé soustavy. V kotelně na ZŠ Sušilova 

byly instalovány 2 kotle Wolf a KGJ Tedom. Postavena byl budova trafostanice. Rozvody tepelné 

energie elektřiny jsou propojeny budovy ZŠ Sušilova, Městské lázně, sauna, ZŠ nám.9.května a MÚ 

nám.9.května. Projekt je rozdělen do 2 částí – kombinovaná výroba elektřiny a tepla (KVET – město 

Boskovice) a Monovýroba tepla- město Boskovice. Na obě tyto části projektu jsme obdržely rozhodnutí 

o poskytnutí dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu z Operačního programu Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost. Celková výše dotace činí 5 812 150,-Kč.  

Ve druhé polovině roku probíhaly přípravy na převzetí CZT Boskovice, které bylo do 31.12.2020 

provozováno společností ZT Energy Blansko. Od 1.1.2021 se provozovatelem soustavy CZT Boskovice 

staly Služby Boskovice, s. r. o. 

Vedoucím střediska Teplo a energetika je Ladislav Čížek. 



19  

 

 

 
kogenerační jednotka 

 

 
kotle Wolf a akumulační nádoby 



20  

 

 

 
objektová předávací stanice (OPS)  

 

 

 

Sportpark 

Od 28.4.2020 byla otevřena část trailů Boskovických stezek, od 11.5.2020 byl otevřen Sportpark 

Boskovice s omezením některých trailů.  Všechny traily byly opraveny a uvedeny do provozu 8.8.2020. 

Areál byl otevřen o víkendu a ve svátky od 9:00 do 19:00, ve všední dny od 13:00 – 19:00 hodin. Letní 

prázdniny, červenec a srpen bylo otevřeno denně 9:00 – 20:00 hodin. Od září byla provozní doba 

uzpůsobena vývoji počasí a stmívání. V případě výrazně nepříznivého počasí byla sportoviště uzavřena. 

Provoz byl ukončen 2.12.2019. I přes kratší dobu provozu proti předchozímu roku se odhadovaný počet 

návštěvníků za rok 2020 blíží 20 tisícům osob. 

V areálu se také konaly cyklistické závody a je pravidelně využíván dvěma cyklooddíly.   

Během roku 2020 došlo Službami Boskovice, s. r. o. k velké opravě takřka všech trailů, některé byly 

tvořeny zcela nově. Důvodem bylo poničení způsobené kácením stromů vzhledem ke kůrovcové 

kalamitě.  

Vedoucím střediska sportpark je Bohumil Feruga. 

 



21  

 

 
opravy na trailech 

 

 



22  

 

 

 

 

Ekonomické ukazatele celé firmy 

 
 

 

Přehled nákladů, výnosů, zisku a dotace od MB v tis. Kč 

 

 
rok 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

náklady 23643 24588 24129 25680 30645 32233 31905 32359 33350 36303 35052  

výnosy 24034 25781 24709 26586 31400 33188 32353 32799 33806 36714 35655 

zisk 391 1193 580 906 755 955 448 440 456 411 603 

dotace 

od MB 

6490 5691 4627 5630 6470 5390 5890 6245 6350 8000 9462 

  

 

Přehled podpor vzhledem k COVID - 19  

 

Antivirus 1 650 823,-Kč 

COVID - Ubytování 108 000,-Kč 

COVID – Ubytování II 84 000,-Kč 

COVID – Gastro- Uzavřené provozovny 427 800,-Kč 

COVID - Nájemné 141 873,77 Kč 

CELKEM 2 412 496,77 Kč 

 
 

 

Počty zaměstnanců 
 

Vývoj počtu zaměstnanců SB: 
 

počet 

zaměstnanců 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

stav k 31.12. 

fyzických 

osob 

42 37 35 33 33 30 34 29 28 31 29 30 32 34 35 34 

ø roční 

přepočtený 

počet: 

zaměstnanců 

32,6 28,3 27,7 28,0 27,5 26,8 30,5 27 25 27 27 27 26,7 29,1 30 30 

 
 
 



23  

 

 



24  

 

 



25  

 

 



26  

 

 



27  

 

 



28  

 

 



29  

 

 



30  

 

 



31  

 

 



32  

 

 



33  

 

 



34  

 

 



35  

 

 



36  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


